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PROCESO No.

| CONTRATACION ABREVIADA No. 03-2016

OBJETO

Contratar la adquisicién e instalacion de estanteria modular tipo industrial para
los archivos de la Sociedad de Activos Especiales SAE SAS.

PROPONENTE No. 1

ARCHIVOS Y SUMINISTROS CAJAS Y CARPETAS LTDA.

NATURALEZA JURIDICA Persona Juridica
FECHA DE CIERRE 12 de Abril de 2016
NUMERO DE PROPUESTAS Tres (03)
I
DOCUMENTOS JURIDICOS VERIFICADOS J
REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION DE

S| -~ Carlos Julio Corredor

LA PROPUESTA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL

Suscrita por el Representante Legal Montejo

Vigencia de la propuesta por sesenta (60) dias SI CUMPLE
Vigencia no mayor a treinta (30) dias al cierre del S| CUMPLE ]
S - Proceso |

El objeto social le permite ejecutar el objeto del -
im0 Sl CUMPLE |

Sociedad constituida minimo un (1) afio al cierre S| CUMPLE

del proceso )
Duracién de socnedafdsﬂ:gg del contrato mas un S| — 29 Agosto 2032

Facultades del presentante legal son suficientes

para oferta y suscripcién del contrato

Sin limitacion alguna

DEFENSA NACIONAL (POLICIA
NACIONAL)

Registra antecedentes

Bogota D.C.: Calle 93 B No. 13 -47 - PBX 593 8792 - FAX 3465362
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4865666
Medellin: Carrera 43A No. 34 -85 Centro Comercial Almacentro Local 100 - CEL 316 2739099
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.com.oo - www. 538535.00m.on

Existe limitante para el representante legal NG
COPIA CEDULA
REPRESENTANTE SRBUTRE
Certificado por el Representante legal o revisor S| — Alfonso Mendoza
CERTIFICACION DEL PAGO DE fiscal Rodriguez
PARAFISCALES Y APORTES AL La certificacion expresa que esta al dia en los
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL | pagos y dentro del término de 6 meses anteriores S| CUMPLE
a la fecha de cierre = |
CERTIFICADO REGISTRO DE
SANCIONES Y CAUSAS DE
INHABILIDAD (SIRI) :
REPRESENTANTE LEGAL Registra antecedentes NO
(PROCURADURIA GENERAL DE
LA NACION) -
CERTIFICADO ANTECEDENTES
JUDICIALES DEL MINISTERIO DE NO
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CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DE
RESPONSABLES FISCALES DEL
OFERENTE Y DEL
REPRESENTANTE LEGAL
(CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA)

Registra antecedentes NO

. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

SI CUMPLE

CERTIFICACION BANCARIA

St CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION

Validez de la Propuesta 60 dias S| CUMPLE

OBSERVACIONES:

| Evalué JESSI CHEZ ROJAS

)
gu/

7=
Aprobé éﬁﬂyﬁ AMPO SANTA
&1/ {
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PROCESO No.

CONTRATACION ABREVIADA No. 03-2016

OBJETO

Contratar la adquisicién e instalacion de estanteria modularﬁpo industrial paré
los archivos de la Sociedad de Activos Especiales SAE SAS.

PROPONENTE No. 1

ARCHIVOS & CARPETAS DE COLOMBIA LTDA.

NATURALEZA JURIDICA

Persona Juridica

FECHA DE CIERRE

12 de Abril de 2016

NUMERO DE PROPUESTAS

Tres (03)

v

DOCUMENTOS JURIDICOS VERIFICADOS

REQUISITO GENERAL

REQUISITOS ESPECIFICOS

CUMPLE O NO CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION DE
LA PROPUESTA

Suscrita por el Representante Legal

S! — Ricardo Ricaute Reyes

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

Herrera
Vigencia de la propuesta por sesenta (60) dias SI CUMPLE
Vigencia no mayor a treinta (30) dias al cierre del S| CUMPLE
proceso
El objeto social le permite ejecutar el objeto del S| CUMPLE
contrato Il
Sociedad constituida minimo un (1) afio al cierre S| CUMPLE
_ delproceso
Duracién de socnedag1 ;)I;:l;g del contrato mas un SI - Indefinido

Facultades del presentante legal son suficientes
____para oferta y suscripcion del contrato

Sin limitacién alguna

Existe limitante para el representante legal

NO

COPIA CEDULA
REPRESENTANTE

Sl CUMPLE

CERTIFICACION DEL PAGO DE

Certificado por el Representante legal o revisor
fiscal

SI — Zulma Giseth Sierra Rojas

PARAFISCALES Y APORTES AL
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

La certificacion expresa que esta al dia en los
pagos y dentro del término de 6 meses anteriores
a la fecha de cierre

SI CUMPLE

CERTIFICADO REGISTRO DE
SANCIONES Y CAUSAS DE
INHABILIDAD (SIRI)
REPRESENTANTE LEGAL
(PROCURADURIA GENERAL DE
LA NACION)

Registra antecedentes

MO

CERTIFICADO ANTECEDENTES
JUDICIALES DEL MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL (POLICIA
NACIONAL)

Registra antecedentes

NO

Bogota D.C.: Calle 93 B No. 13 - 47 - PBX 593 8792 - FAX 3465962
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4865666
Medellin; Carrera 43A No. 34 - 95 Centro Comercial Almacentro Local 100 - CEL 316 2739099
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@sagsas.com.co - Www.saesas.com.co
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CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DE
RESPONSABLES FISCALES DEL
OFERENTE Y DEL Registra antecedentes NO
REPRESENTANTE LEGAL
(CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA)
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO | S| CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA S| CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION Validez de la Propuesta 60 dias SI CUMPLE

' OBSERVACIONES:

1. Se solicité Carta de Presentacion indicando tiempo de validez de la propuesta de 60 dias calendario de conformidad
con el numeral 5, inciso 1 de los términos de referencia.

2. Se solicité Certificado de existencia y Representacion legal expedido por la Camara de Comercio LEGIBLE, con fecha
de expedicién no inferior a 30 dias hébiles a la fecha de presentacidn de conformidad con el numeral 5, inciso 2 de los
términos de referencia.

3. Se solicité Certificacién del Pago de Parafiscales y Aportes al Sistema de Seguridad Social, expedida por el Revisor
Fiscal, cuando éste exista, de acuerdo a los requerimientos de ley o en su defecto por el representante legal, en que
sefiale que se encuentra al dia como minimo seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del proceso, de conformidad
con el numeral 5, inciso 7 de los términos de referencia.

El proponente ARSHIVOS & CARPETAS DE COLOMBIA LTDA, aporté los documentos parg.subsanar su propuesta.

i i
[ . III’,II‘,..'f_::
Evalué JESSICA BANCHEZ ROJAS Aprofié FABIOL A/GCAMPO SANTA

&-*7]/
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Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.com.co - Www.saesas.com.co
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PROCESO No.

CONTRATACION ABREVIADA No. 03-2016

OBJETO

Contratar la adquisicion e instalacion de estanteria modular tipo industrial para'
los archivos de la Sociedad de Activos Especiales SAE SAS.

PROPONENTE No. 1

BC CARDEMNAS SAS.

NATURALEZA JURIDICA

Persona Juridica

FECHA DE CIERRE

12 de Abril de 2016

NUMERO DE PROPUESTAS

Tres (03)

DOCUMENTOS JURfDICOS_ VERIFICADOS

REQUISITO GENERAL

REQUISITOS ESPECIFICOS

CUMPLE O NO CUMPLE

Sl - Blanca Cecilia Cardenas

DEFENSA NACIONAL (POLICIA
I_ NACIONAL)

Registra antecedentes

Suscrita por el Representante Legal
CARTA DE PRESENTACION DE i P 4 Sanchez
LA PROPUESTA =
Vigencia de la propuesta por sesenta (60) dias S| CUMPLE
Vigencia no mayor a treinta (30) dias al cierre del [} == S| CUMPLE
_proceso i
El objeto social le permite ejecutar el objeto del 81 CUMPLE
contrato ) s
Sociedad constituida minimo un (1) afio al cierre S| CUMPLE
CERTIFICADO DE Eé(ISTENCIA Y del proceso
REPRESENTACION LEGAL Duracié i t 5
Duracion de sociedad plago del contrato méas un S| — 24 Junio 2026
(1) afio
Facultades del presentante legal son suficientes Sin limitacién alguna
para oferta y suscripcién del contrato .
Existe limitante para el representante legal NO
COPIA CEDULA
REPRESENTANTE SHELNRCE
Certificado por el Representante legal o revisor
CERTIFICACION DEL PAGO DE fiscal B NOTSITEE
PARAFISCALES Y APORTES AL La certificacion expresa que esta al dia en los
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL | pagos y dentro del término de 6 meses anteriores NO CUMPLE
alafechadecierre
CERTIFICADO REGISTRO DE
SANCIONES Y CAUSAS DE
INHABILIDAD (SIRI) :
REPRESENTANTE LEGAL Registra antecedentes NO
(PROCURADURIA GENERAL DE
LA NACION) )
CERTIFICADO ANTECEDENTES
JUDICIALES DEL MINISTERIO DE NG

Bogota D.C.: Calle 33 B No. 13 - 47 - PBX 593 8792 - FAX 3465962
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4865666
Medellin: Carrera 43A No. 34 - 95 Centro Comercial Almacentro Local 100 - CEL 316 2739099
Linea Gratuita Nacional; 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.com.co - Www.saesas.com.co
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OFERENTE Y DEL Registra antecedentes NG
REPRESENTANTE LEGAL
(CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA) A 1
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO NO CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA NO CUMPLE
SI CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION

Validez de la Propuesta 60 dias

OBSERVACIONES:
1.

Se solicitd Certificacion del Pago de Parafiscales y Aportes al Sistema de Seguridad Social, expedida por el Revisor
Fiscal, cuando éste exista, de acuerdo a los requerimientos de ley o en su defecto por el representante legal, en que

sefiale que se encuentra al dia como minimo seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del proceso, de conformidad

con el numeral 5, inciso 7 de los términos de referencia.
Se solicité Registro Unico Tributario de conformidad con el numeral 5, inciso 8 de los términos de referencia.

2.
3. Se solicité Certificacién Bancaria de conformidad con el numeral 5, inciso 9 de los términos de referencia.

El proponente BC CARDENAS SAS, NO aport6 los documentos para subsanar su propu

esta.

\/

| Evalué JESS/GA SANCHEZ ROJAS |

Aprobo

)

ALGCAMPO SANTA

FABIOL

f

&
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Bogota D.C.; Calle 93 B No. 13 - 47 - PBX 593 8792 - FAX 3465962
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MATRIZ DE EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA DE LA SELECCION ABREVIADA 03 DE 2016

Objeto: “Contratar la Adquisicion e instalacion de estanteria modular tipo Industrial para los archivos de la Sociedad
de Activos Especiales SAE SAS.".

Cumplido el plazo establecido por la SAE SAS para realizar la subsanacion por parte de los oferentes ARCHIVOS Y
SUMINISTROS CAJAS Y CARPETAS LTDA, MUEBLES Y ACCESORIOS PARA OFICINA BC CARDENAS SAS y
ARCHIVOS Y CARPETAS DE COLOMBIA SAS, el comité técnico realiza la siguiente matriz de evaluacion:

f:——'—"' ~ TONTRATACION ABREVIADA No, 03-2016 4
MATRIZ DE EVALUACION TECNICA

REQUISITOS MINIMOS DE - |

[ ~ REQUISITOS TECNICOS MINIMOS =+ ‘ EXPERIENCIA

I s L |
| Las especificaciones tecnicas de la estanteria modular, tipo industrial y con dos | EI proponente debera acreditar la |

niveles Gtiles que se debe instalar son las siguientas: experiencia a través de un maximo
q u -~
de tres (3) certificaciones de

La estructura debe cumplir con las normas de disefio y construccion contratos, expedidos por la |

| sismo-resistente NSR de 2010. Entidad contratante cuyo objeto o
' Material de la estanteria: Acero estructural de alta resistencia segin actividades, se relacionen con la

| norma ASTM A-500. adquisicion e instalacion de
' Los Marcos de la estanteria: Lamina cold rolled calibre 14 estanteria rodante y/o de tipo |

Las vigas de la estanteria: Lamina cold rolled calibre 14 industrial. Dichos contratos deben

| Anclajes: Anclaje de expansion al piso, diametro de %" para estanteria | haber sido suscritos y ejecutados
super carga. | a la fecha de cierre del presente|

| . Acabados: Pintura con resina epoxi-poliester de aplicacién proceso, cuya stimatoria sea por
electroestatica polimerizada. un valor igual o superior al valor
[ * Con 53 cuerpos de estanteria tipo pesado cada uno con dos niveles del  presupuesto  oficial  del
_ Utiles. presente procesc contractual, |
|+ Cadanivel debe soportar una carga de 1.500 a 2.000 Kilogramos. =
, - PROPONENTE | CUMPLE / NO CUMPLE 'CUMPLE { NO CUMPLE
: : : | x
ARCHIVOS Y SUMINISTROS CAJAS Y
| CARPETAS LTDA | CUMPLE CUMRLE |
| MUEBLES Y ACCESORIOS PARA OFICINA R
'BC CARDENAS SAS I| CUMPLE | NO CUMPLE
e -_t ]
ARCHIVOS Y CARPETAS DE COL I |
| A AS DE COLOMBIA CUMPLE |

CUMPLE
e

Con base en lo anteriormente expuesto, se adelantd la evaluacion economica de [as propuestas presentadas por las
firmas ARCHIVOS Y SUMINISTROS CAJAS Y CARPETAS LTDA y ARCHIVOS Y CARPETAS DE COLOMBIA SAS
determinando que las dos (2) se ajustan al presupuesto oficial del presente proceso contractual., tal y como se muestra
en el siguiente cuadro, la propuesta presentada por la firma MUEBLES Y ACCESORIOS PARA OFICINA BC
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CARDENAS SAS, no fue evaluada econémicamente, toda vez que la firma no presento las subsanaciones solicitadas
en el plazo definido por la SAE SAS para tal fin.

—

|— PROPONENTE ' , VALOR PROPUESTA ECONOMICA ‘
| ARCHIVOS Y SUMINISTROS CAJAS Y CARPETAS | § 57.874.720

LTDA | _ 5
‘ ARCHIVOS Y CARPETAS DE COLOMBIA SAS | $ 58.249.864 ‘

Asi las cosas, luego del analisis de las propuestas habilitadas, este comité sugiere celebrar el contrato con la firma
ARCHIVOS Y SUMINISTROS CAJAS Y CARPETAS LTDA, quienes ademas de cumplir con los requisitos técnicos,
presentan la propuesta econdmica por menor valor.

La presente evaluacion se realiza a los 21 dias del mes de abril de 2018,

__Ji'}'r,-x LA 'rr = ( .[“ L2 —.
JOSE WALTER RENGIFO 0 PEDRO NEL CAMPOS GONZALE?
Miembro comité tcnico Miembro comité técnico
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